
SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

 

Znak: SZP 468/08/2024 Chrzanów,  7.08.2024 r.  

 

 

          Wykonawcy 

 

Dotyczy:  odpowiedzi na pytania wykonawców do postępowania przetargowego pn. 

„Dostawa środków ochrony indywidualnej, bielizny i pościeli dla Szpitala Powiatowego w 

Chrzanowie” – sprawa nr  82/2024. 

 

1. Czy wykonawca dobrze rozumie, że jeśli producent nie przewidział konieczności 

transportowania wyrobów medycznych w warunkach kontrolowanych, to informacja o tym 

powinna być umieszczona w dokumencie przewozu lub dokumentacji zakupu tych produktów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 

 

2. PAKIET NR 1 POZ. 1 

Prosimy o dopuszczenie fartuch z włókniny PP o gramaturze 20 g/m2, rękaw zakończony 

gumka w rozmiarze do M-XXL? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

3. PAKIET NR 1 POZ. 2 

Prosimy o dopuszczenie fartuch z włókniny PP o gramaturze 30 g/m2, rękaw zakończony 

mankietem w rozmiarze do M-XXL 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

4. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

Czy w związku z Wiążącą Informacją Stawkową nr WIS 0115-KDST2-1.450.1204.2020.1.AW 

która wprost mówi, że fartuchy takie jak opisane przez Zamawiającego są objęte 23% stawką 

VAT, a więc są Środkiem Ochrony Indywidualnej, Zamawiający wymaga fartuchów będących 

ŚOI ? 

Odpowiedź: Wszystkie wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia zostały opisane w 

SWZ. 

 

5. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

W związku z wyrokiem KIO 1122/23 oraz aktualnym stanowiskiem URPLWMiPB wydanym na 

podstawie rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady Unii Europejskiej w sprawie wyrobów 

medycznych (MDR - Medical Device Regulation), z których wynika, że wyrobami medycznymi 

(objętych stawką VAT 8%) są tylko fartuchy chirurgiczne sterylne lub przeznaczone do sterylizacji, 

do stosowania na bloku operacyjnym podczas operacji przez personel medyczny, spełniające 

normę EN 13795-1, prosimy o informację czy Zamawiający wymaga wyrobu medycznego? 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Odpowiedź: Wszystkie wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia zostały opisane w 

SWZ. 

 

6. PAKIET NR 1 poz. 1,2 

Jeżeli Zamawiający nie oczekuje fartuchów chirurgicznych opisanych wyżej, to czy dobrze 

rozumiemy, że Zamawiający oczekuje fartuchów sklasyfikowanych jako Środek Ochrony 

Indywidualnej lub fartuch higieniczny. Potwierdza to aktualny Komunikat Prezesa Urzędu z dnia 24 

maja 2024 r. w sprawie zasad określania statusu regulacyjnego odzieży medycznej: 

https://urpl.gov.pl/pl/komunikat-prezesa-urz%C4%99du-z-dnia-24-maja-2024-r-w-sprawie-zasad-

okre%C5%9Blania-statusu-regulacyjnego  

Prosimy o zapoznanie się z treścią komunikatu.  

Odpowiedź: Wszystkie wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia zostały opisane w 

SWZ. 

 

7. Pakiet nr 3 

Czy Zamawiający wymaga  zgodnie z w/w komunikatem dla odzieży dla bloków operacyjnych 

wymagani określa norma EN 13795-2:2019 Odzież i obłożenia chirurgiczne – Wymagania i metody 

badań – Część 2: Odzież dla bloków operacyjnych. Ww. norma określa parametry techniczne, w 

tym konstrukcyjne, które musi spełniać taka odzież. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

 

8. Pakiet nr 3  

Prosimy o dopuszczenie bluzy  

BLUZA ROZPINANA Z KIESZENIAMI 

- Włóknina SMS 45 g/m2 

- Długi rękaw zakończony ściągaczem 

- trzy kieszenie (jedna na górze, dwie na dole) 

- Zapinana na napy 

- Kolor: granatowy 

- Wykończenie szyi „stójka” 

- Rozmiar: S - 2XL 

- Pakowana pojedynczo 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

9. Pakiet nr 3 

Prosimy o dopuszczenie wyrobów higienicznych zgodnie z w/w komunikatem 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

 

10. PAKIET NR 6 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie czepka typu beret z gumka na całej długości ,średnica min 52 cm z 

włókniny PP o gramaturze 18 g/m2. 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

11. PAKIET NR 6 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie czepka zgodnego z opisem: 

Czepek w kształcie furażerka z gumką w tylnej części 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

12. Pakiet nr 6 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie czepka zgodnego z opisem: 

CZEPEK FURAŻERKA TROKI (z napotnikiem) 

- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na trok 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- W części przedniej (czołowej) posiada wstawkę pochłaniającą pot z włókniny spunlance o 

gramaturze 52g/m2 i  wysokości 7,5 cm 

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

13. Pakiet nr 6 poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie czepka zgodnego z opisem 

CZEPEK FURAŻERKA TROKI 

- Czepek w kształcie furażerki, wiązany w tylnej części na troki 

- Na bokach wykonana z chłonnego, przewiewnego materiału z włókniny typu Spunlace o 

gramaturze 45g/m2 w kolorze niebieskim 

- Górna część wykonana z PP o gramaturze 26 g/m2 w kolorze białym 

- Łatwo dopasowuje się do rozmiaru głowy 

- Część przednia wydłużona z możliwością wywinięcia  

- Wysokość czepka w części czołowej 13 cm 

- Opakowanie kartonik 100 sztuk umożliwiający wyjmowanie pojedynczych sztuk 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

14. Pakiet nr 6 

Prosimy o dopuszczenie wyrobów higienicznych zgodnie z w/w komunikatem. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

 

15. Pakiet nr 12 

Prosimy o dopuszczenie spodenki do kolonoskopii: 

- krótkie z rozcięciem zakrytym klapką 

- włóknina polipropylenowa 35 g/m2 

-  kolor granatowy 

- pakowane po 10 sztuk 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

16. Pakiet nr 12 

Czy Zamawiający wymaga spodenek do kolonoskopii jak wyrób higieniczny, zgodnie z aktualnym 

stanowiskiem Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 

Biobójczych , które przesyłamy w załączeniu spodenki do klonoskopii nie są wyrobem medycznym. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

 

17. Pakiet nr 13 

Prosimy o dopuszczenie wyrobów higienicznych zgodnie z w/w komunikatem 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

                   

Jednocześnie Zamawiający dokonuje korekty odpowiedzi nr 1 z dnia 5.08.2024 r. znak: SZP 

464/08/2024 na pytanie nr 54 jak niżej: 

„54. Dotyczy pakiet nr 1, poz. 1 i 2 

W związku z pojawiającymi się zapytaniami Wykonawców dotyczącymi błędnego wymogu uznania 

fartucha jako ŚOI prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga fartucha zarejestrowanego 

jako wyrób medyczny. Fartuch niesterylny stosowany w środowisku medycznym ze względu na 

swoją konstrukcję i właściwości nie spełnia wymagań w odniesieniu do środka ochrony osobistej 

kategorii I. Wynika to z wymagań zawartych w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/425.”. 

 

Odpowiedź przed zmianą: 

„Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.” 

 

Odpowiedź po zmianie: 

„Odpowiedź: Wszystkie wymagania odnośnie przedmiotu zamówienia zostały opisane w SWZ. 

 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia 

ofert: 

Termin składania ofert: 14.08.2024 r. godz. 10:00. 

http://www.szpital-chrzanow.pl/


SZPITAL POWIATOWY W CHRZANOWIE  

32–500 Chrzanów Sekretariat Centrala 

ul. Topolowa 16  32 624 70 29  32 624 77 77 

  32 623 94 28 

 www.szpital-chrzanow.pl  sekretariat@szpital-chrzanow.pl 

                                                                                           
     

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Sąd Rejonowy dla Krakowa – Śródmieścia w Krakowie, XII Wydział Gospodarczy KRS, Nr 0000015881, NIP 628 19 16 916, REGON 000310108 

Nr konta: BANK PEKAO S.A. 38 1240 4748 1111 0000 4877 1892 

Termin otwarcia ofert: 14.08.2024 r. godz. 11:00. 

Zmianie ulega termin związania ofertą: 12.09.2024r. 

 

                  

                Z poważaniem 

 

                   DYREKTOR 

 Szpitala Powiatowego w Chrzanowie 

          mgr Artur Baranowski 

 

 

                 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: 

http://www.szpital-chrzanow.pl/

